

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowym wychodzi codziennie o 3-tej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Abonent na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

# GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miesiąca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ul. Wąłowa Nr. 370).

Reklamacje wolno od opłaty pocztowej.

## Część nieurzędowa.

### Wyciąg z protokołów

7-16 posiedzenia kr. Rady szkolnej.

I. Rada mianuje profesora Bronisława Trzaskowskiego dyrektorem gimnazjum w Tarnowie.

II Rada mianuje rzeczywistymi nauczycielami:

Szymona Przesławskiego dla gimnazjum drugiego we Lwowie, Emila Kałuźniackiego dla gimnazjum w Rzeszowie, Romana Spitzera dla gimnazjum w Nowym Sączu, Piotra Dutkiewicza, Seweryna Arzta, Ignacego Rogalskiego i Franciszka Hoszowskiego dla gimnazjum w Przemyślu, Marjana Łomnickiego dla gimnazjum w Stanisławowie, Dra Jana Jachnę dla seminarjum nauczycielskiego w Stanisławowie.

III. Rada mianuje suplentami:

Antoniego Żukowskiego dla gimnazjum św. Anny w Krakowie, Otmara Wiktoryniego dla drugiego gimnazjum we Lwowie (dla języka francuskiego), Leona Lemocha i Przemysława Niementowskiego dla gimnazjum w Tarnopolu, Jana Futymę i Romualda Perfeckiego dla gimnazjum akademickiego we Lwowie, Juliana Nazalskiego dla gimnazjum w Przemyślu, Romualda Bobina dla szkoły realnej w Tarnopolu, Stanisława Hubiształa dla gimnazjum w Rzeszowie, Karola Gutkowskiego dla gimnazjum w Samborze, Czesława Rozmuskiego dla gimnazjum św. Jacka w Krakowie, Augusta Sokolowskiego i Stanisława Piątkiewicza dla gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie, Wł. Niedzielskiego dla gimnazjum w Samborze, Ksenofonta Ohrynowicza dla gimnazjum realnego w Drohobyczu.

IV. Rada mianuje nauczycieli dla szkół ludowych:

Błażeja Drucika w Psarach, Karola Ringera w Żywcu, Stanisława Krasickiego w Czernilawie, Karolinę Łuszczyńską w Haliczu (pomocnicą), Konstantego Kraewckiego w Iwanikówe, Walentego Janiszewskiego w Niemirowie, Jana Gołębia w Zebrzedowicach, Aleksandra Orzechowskiego w Korniowie, Jana Podhorodeckiego w Rozwadowie, Michała Matiasza w Wołczysszczykach, Kornela Leszczyńskiego w Kołodrubach, Józefa Sadowskiego pomocnikiem przy szkole ludowej w Zatorze, Władysława Dobka pomocnikiem przy szkole głównej w Tarnowie, Józefa Gauera nauczycielem w Żabiu, Teodora Binduchowskiego w Rzędzianowicach, Kłocisz w Nowym Sączu, Antoniego Grabowicza w Lipicy górnej, Atanazego Hyka w Bolestraszczykach, Teodora Lisowskiego w Załuczcu, Alexandra Manasterskiego w Horozanie wielkiej, Stanisława Petryckiego w Kołaczycach, Franciszka Dziewińskiego pomocnikiem przy szkole wzorowej w Krakowie, Jana Żeglenia nauczycielem w Skrzyszowie, Jana Stepka w Tuszowie, Macieja Kiczurę w Suchorowie, Leskowitza w Orawie, Jana Konowalca dyrektorem szkoły głównej w Jaworowie, Franciszka Zalasinińskiego nauczycielem w Mogile.

V. Rada zatwierdza stale w zawodzie nauczycielskim:

Antoniego Bartkowskiego nauczyciela gimnazjalnego w Samborze, nadając mu oraz tytuł profesora, i Jana Malickiego nauczyciela ludowego w Świętnikach.

VI. Rada usuwa nauczyciela Dyonizego Lewickiego z posady w Nastasowie, a Antoniego Wołoszynowicza z posady w Steniatynie.

VII Rada udziela subwencji z funduszu szkolnego na rok bieżący, na utrzymanie szkół, gminom:

Kościelniki w kwocie 57 złr., Czudec i przedmieście czudeckie w kwocie 60 złr., gminom Brusnik, Falkowa i Siekierzynce na 31 złr., gminom Annaberg, Felizienthal i Karlsdorf każdej po 20 złr., dalej gminom Babice 40 złr., Janów 50 złr., Tyczyn 60 złr., Rączna 150 złr., Bięczyce 122 złr., Dembowa 80 złr., Falkenberg 70 złr.; gminom Brodła, Alwernia, Psary, Jeleń i Paczołtowiec pozostawia Rada udzieloną dotąd subwencję i przez rok bieżący, gminie Potok złoty udziela Rada jednorazową subwencję w kwocie 200 złr. na odbudowanie szkoły, gminie Rokietnicy 70 złr. na utrzymanie pomocnika, i kwotę odpowiednią gminie Sołotwinie na utrzymanie wdowy po nauczycielu i małoletniego syna.

VIII. Rada poleca dzieło p. Henryka Schmitta p. t. „Zdarzenia najważniejsze z przeszłości narodu polskiego“ do użytku bibliotekom szkół średnich, jakoteż do użytku szkolnego w seminarjach nauczycielskich, a skoro pozwolenie nadejdzie zaprowadzenia tego przed-

miotu w wszystkich szkołach średnich, tymże do użytku szkolnego: również poleca bibliotekom szkół średnich i ludowych do użytku odbitą z kalendarza historycznego „Historję polską“ przez Maurycego hr. Dzieduszyckiego wierszem napisaną;

Czytankę ruską ułożoną przez p. Juliana Romanczuka, przyjmuje Rada w poczet książek przepisanych dla użytku niższych klas szkół średnich.

IX. Rada bierze do wiadomości, notyfikacją Rady miejskiej krakowskiej, iż p. Adama hr. Potockiego wybrała na delegata swego do krajowej Rady szkolnej, i uwalnia w skutek tego dotychczasowego delegata pana Sereżyńskiego, wyrażając mu za gorliwą pracę i prawdziwe poświęcenie, z jakim oddawał się sprawom szkolnym, swe podziękowanie.

X. Rada udziela p. p. Emilii Opolskiej i Emilii Paszyńskiej, a mianowicie każdej z osobna pozwolenie na utworzenie prywatnego zakładu wychowawczego żeńskiego w Pilźnie, a p. Józefowi Miletowi na utworzenie prywatnej szkoły w Husiatynie.

XI. Rada przenosi nauczycielkę Fryderykę Łozińską w stan spoczynku.

XII. Rada zezwala, w obec utworzonego realnego gimnazjum w Wadowicach na zwinienie I. klasy tamtejszej realnej szkoły niesamoistnej, a z przyszłym rokiem na zwinienie drugiej.

XIII. W skutek reskryptu ministeryalnego, zatwierdzającego proponowane przez Radę płace dla pojedynczych nauczycieli przy seminarjach nauczycielskich, uchwała Rada seminarjum męskie w Krakowie, żeńskie w Przemyślu i męskie i żeńskie we Lwowie bezwzględnie w życie wprowadzić, resztę zaś dopiero z początkiem przyszłego roku szkolnego. (C. d. n.)

**Wiedeń.** Czterdzieste dziewiąte posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 8. czerwca.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Excel. ministrowie hr. Hohenwart, bar. Holzgethan, dr. Jireček, generał br Scholl, dr. Schaeffle i dr. Grocholski.

Izba przystąpiła do specjalnej dyskusji nad budżetem. Dr. Brestel zdawał sprawę w imieniu komisji finansowej.

Cztery pierwsze rozdziały (dwór cesarski 3,650,000 złr., gabinetowa kancelarya Najjaśn. Pana 61,229 złr., Rada państwa 460,717 złr., trybunał państwa 23,000 złr.) przyjęła izba bez dyskusji.

Przy rozdziale piątym (Rada ministrów 420,000 złr.) bar. Krystyn Kotz nie stawiając żadnego wniosku wyraził zdziwienie, że w rozdziale tym wykreślono tytuł: Fundusz dyspozycyjny. Izba przyjęła wniosek komisji a oraz i rezolucję żądającą, ażeby urzędowe dzienniki zreorganizowane zostały w sposób korzystny i odpowiedni stosunkom.

Przy rozdziale szóstym (ministerstwo spraw wewnętrznych 397,000 złr.) dep. dr. Czerkawski postawił wniosek, ażeby do tej sumy dodano na cele dyspozycyjne 120,000 złr. Baron Kotz poparł ten wniosek. Po dłuższej dyskusji, w której brali udział za wnioskiem JEx. prezydent rady ministrów, dr. Czerkawski i baron Lasser, a przeciw wnioskowi dep. Zaillner, Schaup, dr. Russ, dr. Kuranda i Wolfrum, izba uchwaliła 76 głosami przeciw 62 na cele dyspozycyjne 120,000 złr.

Wszystkie inne tytuły przyjęto według wniosków komisji finansowej. Przy tytule „Ministerstwo obrony krajowej“ zabrał głos JExc. bar. Scholl. W mowie swojej sprzeciwił się wnioskowi komisji wykreślającemu 200,000 złr. z tego tytułu. Ustawa wojskowa wspomina o 25 szwadronach milicyi krajowej. Dotąd nie nie uczyniono w tym względzie — rzekł mowca — mamy tylko ludzi, a nie mamy broni, mundurów i koni. Po JExc. bar. Scholl mówił dr. Demel za wnioskiem komisji finansowej utrzymując, iż według ustawy wojskowej żądanie ministra obrony krajowej byłoby w czasie wojennym a nie wśród pokoju, w jakim się monarchia obecnie znajduje, usprawiedliwionem.

Dr. Rechbauer wspomniął, iż ministerstwo obrony krajowej żąda w tym tytule 7 milionów, podczas gdy przy obradach ustawy finansowej mówiono, iż koszt milicyi krajowej co najwięcej 800,000 złr. wynosić będą. Przy końcu rozprawy nad tym tytułem zabrał głos sprawozdawca komisji finansowej dr. Brestel. Przystąpiono potem do głosowania i uchwalono przy §. 4. „wojsko“ na zwyczajne 1,273,375 złr. a 2,132,200 złr.

na nadzwyczajne wydatki. Tytuły: strzelcy tyrolscy (400,000 złr.), koszty rekrutacyjne (30,000 złr.), dodatki do kosztów na strzelców krajowych (27,000 złr.), fundacje wojskowe (33,321 złr.), żandarmerya krajowa (2,555,000 złr.) przyjęto bez rozprawy.

— Naczelnny ochmistrz dworu cesarskiego książę Hohenlohe udaje się wkrótce do Rzymu z własnoręcznym listem Cesarza do Papieża, winszującym mu z powodu 25letniej rocznicy wstąpienia na stolicę apostołską.

**Berlin.** Podług półurzędowej „Provinzial Correspondenz“ prace parlamentu postąpiły już tak daleko, że zamknięcie sesji nastąpić będzie mogło z pewnością dnia 15. b. m. Członkowie parlamentu wezmą atoli jeszcze udział w uroczystościach, przygotowanych na przyjęcie wojska. Sejmy prowincjonalne i komunalne zwołane zostaną, podług tego samego źródła, na 20. lub 21. b. m. Zajmować się one będą przede wszystkim wykonaniem prawa o wspomaganie ubogich przez gminy a mianowicie uchwałami i wyborami celem ustanowienia deputacyi dla sprawdzenia należności do gminy. Takie deputacje ustanowione być mają: dla Prus wschodnich w Królewcu, dla Prus zachodnich w Kwidzynie, dla W. Księstwa Poznańskiego w Poznaniu, dla Brandenburgii w Berlinie, dla Pomeranii w Szczecinie, dla Szlaska w Wrocławiu, dla prowincyi saskiej w Mersenburgu, dla westfalskiej w Monasterze, dla prowincyi nadreńskiej w Kolonii, dla Hesyi w Kassel, dla Nassawii w Wiesbaden, dla księstw hohenzolernskich w Sigmaringen.

— Z Frankfurtu n. M. donoszą pod dniem 6. b. m., że w sobotę przybył tam hrabia Arnim z radcą legacyjnym hrabiem Wartenslebenem, ażeby konferować dalej z francuskimi pełnomocnikami, panami Leclerc i Goulard, którzy brali już udział w podpisaniu traktatu pokojowego. Jak słychać, konferencje panów tych trwać będą przez cały bieżący tydzień. Chodzi o uregulowanie granicy i załatwienie kwestyi pieniężnej.

Podług rozkazu gabinetowego cała armia i marynarka niemiecka ma wysłać deputacje na uroczystość wniścia wojsk, powracających z Francyi, dnia 16. b. m. do Berlina. Każdy korpus wyszle w tym celu prawdopodobnie: kapitana, 4 podoficerów, trębacza, 26 żołnierzy, pomocnika lazaretowego z piechoty, strzelców i pionierów; 2 podoficerów i 5 szeregowych z jazdy i artyleryi konnej; oficera i trzech żołnierzy z pociągów i oddziałów zdrowia; razem zatem z korpusu: 2 oficerów, 8 podoficerów, trębacza, 39 szeregowych, pomocnika lazaretowego. Deputacje te przybędą do Berlina już dnia 11. b. m.

**Paryż.** Bardzo ciekawemi są sprawozdania, które delegaci z większych miast Francyi obecnie ogłaszają, a które odnoszą się do pośrednictwa między rządem wersalskim a komuną paryską celem usmierzania powstania w stolicy Francyi. Z wszystkich tych sprawozdań okazuje się jak najwyraźniej, iż Thiers był zawsze za zatrzymaniem republikańskiej formy rządu. Najważniejszem ze wszystkiego jest odpowiedź Thiersa, dana delegatom miasta Montauban: „Wczoraj otrzymałem depeszę od hr. Bismarka, w której mi oświadcza, iż jeżeli powstanie w przeciagu kilku dni nie będzie stłumionem, natenczas on się postara o stłumienie, poczem nastąpi wejście Niemców do Paryża. Pojmiecie panowie, iż wiele nam na tem zależy, aby się Francya podobnej hańby nie doczekała. Co się tyczy rzeczywopolitej proszę oświadczyć swoim współobywatelom, iż w tej chwili niema ona gorliwszego odemnie obrońcy. Departamenta wielką wyrządzają mi krzywdę powątpiewając o mej szczerości w tym względzie. W moim wieku uczciwy człowiek nie może kłamać. Co dwadzieścia lat nie możemy przecież robić powstania; przeto jedynie rzeczpospolita może nas zbawić.“ Podobną odpowiedź dał Thiers delegacyi z miasta Toulouse: „Każdy wie, iż byłem zasad liberalno-monarchicznych, dlatego służyłem królowi Ludwikowi Filipowi a walczyłem przeciw cesarstwu. Lecz wolność u mnie nadewszystko; mogę też panów zapewnić, iż ja i moi towarzysze szczerze sobie życzymy, by rzeczpospolita, powstała wśród tak ważnych okoliczności, utrzymała się raz na zawsze jako forma rządu Francyi.“

— Jeden z korespondentów paryskich dziennika



cki L., do Wilejzjowli. — Tarnawski F., do Zalesia. — Wasilewski T., do Sienkowa. — Zadurawicz E., do Podwysocka. — Zwolski J., do Bryńca.

Dnia 11 czerwca.

Pp. Hr. Golejewski A., do Harasymowa. — Hr. Potocki M., do Kociubińczyka. — Mery M., c. k. general, do Ternopola. — Schwauda K., c. k. starosta, do Klentsch. — Wurzel M., dr. praw, do Stanisławowa. — Botusau B., na Bukowinę. — Ciepeliowski W., do Tuszczyzna. — Cielecki C., do Cwitowa. — Kiskowski J., do Sambora. — Kobylański L., do Winograda. — Katyński S., do Gradowic. — Lisowski R., do Leszczawy. — Skawiński W., do Wiednia. — Tworkowski S., do Trościańca. — Ulaniecki W., do Słobutki. — Wojtkowski A., do Żurawicy.

TEATR.

Dziś (przedst. polskie). Pożegnalny występ pani Heleny Modrzejewskiej artystki teatrów warszawskich. Na powszechne żądanie: „Donna Diana” Komedia w 3 aktach pierwowzór z hiszpańskiego „Moreto” według niemieckiego tekstu K. A. We-

sta. Ułożył na scenę Kazimierz Kaszewski. Muzyka kompozytore J. Nikorowicza.

Jutro (przedstaw. niemieckie). Nowo na scenę wprowadzona: „Die Frau Meisterin” Nowa komiczna operetka w 3 oddziałach z angielskiego Coffeya przerobiona przez K. Costa Muzyka Franciszka Suppého.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure and arrival times for various destinations like Krakow, Czerniowice, Brodów, and Zloczow.

Table with columns for arrival times from Krakow, Czerniowice, Brodów, and Zloczow.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamecz. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure and arrival times for destinations like Brodów and Zloczow.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1871

Meteorological observation table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgość powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Oznomometer, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates and prices for various goods and currencies, including gold, silver, and banknotes.

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%

Table detailing financial transactions, interest rates, and prices for various types of bonds and loans.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.

Table listing financial data for the Galician Railway and other institutions, including interest rates and prices.

Weksele.

Table listing exchange rates for various locations like Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, London, and Paris.

Kurs złota.

Table listing gold prices for various types of gold coins and bars.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for Vienna, including gold and silver prices.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing stock exchange rates for Vienna, including public debt and various securities.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Obwieszczenie.

L. 9314. Począwszy od 15go czerwca do końca września 1871 będzie kursować między Krakowem a Szczawnicą codziennie szybkwóz w następującym porządku: Krakowa o 8. godz. wieczór. W Nowymtargu o VII. godz. 25 m. rano.

stück, bei der Retourfahrt das Abendmahl gehalten.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, den 31. Mai 1871.

Ogłoszenie.

L. 395. Wydział powiatowy Bocheński podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż w dniu 26go czerwca 1871 r. począwszy od godziny 9. przed południem odbywać się będzie licytacja in minus pr edsiębiorstwa budowy drogi powiatowej z Bochni do Ujścia solnego za cenę wywołania 16045 zł 27 kr. w. a. ustnie i przez oferty pisemne.

z miejsca pobytu niewiadomego pozwanego — kuratorem ad actum p. adw. Dr. Pomianowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Majewskiego, a doręczając powyższy nakaz zapłaty ustanowionemu kuratorowi — nieobecnego o tem przez niniejszy edykt zawiadamia.

Lwów, dnia 5. czerwca 1871. (1277 2-3) G d e f t. Nr. 62004. Vom k. k. Landesgerichte wird bekannt gegeben, daß das eingeleitete Amortisationsverfahren bezüglich der Naturalienlieferungs-Obligationen vom 3. März 1795 Nr. 7289 über 12 fl. 15 fr. und vom 22. December 1795 Nr. 6381 über 16 fl., welches mit dem in der Lemberger Zeitung Nr. 115, 116 und 117 eingehaltenen Edicte vom 9. März 1870 Z. 8083 veröffentlicht wurde, nunmehr aus dem Grunde aufgehoben und widerrufen wird, weil solche aufgehoben sind. Lemberg, am 11. Februar 1871.

(1279 2-3) E d y k t. Nr. 30244. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia niniejszem Antoniego Augusta dw. im. Teodorowicza, z miejsca pobytu niewiadomego, że na prośbę Chany Potturakowej, przeciw niemu, nakaz zapłacenia sumy wekslowej 300 zhr. w. a. z pn. dnia 11. kwietnia 1871 do l. 19785 wydany został, że dla niego kuratora w osobie p. adw. Dr. Hilbrichta ze zastępstwem p. adw. Dr. Waldmana ustanowiono, i temuż nakaz ten zapłaty doręczono, rzeczą więc jego będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać, i o tem sądowi donieść. Lwów, dnia 2. czerwca 1871.

Zatwierdzenie aktu licytacji i oferty zależy bezwzględnie od uchwały Wydziału powiatowego. Szczegółowe warunki kontraktu licytacji oraz kosztorysy i plany przejrane być mogą w kancelaryi Wydziału powiatowego. Bochnia, dnia 2. czerwca 1871.

(1276 2-3) E d y k t. Nr. 30636. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy celem doręczenia Adolfowi Gustawowi Rauerowi nakazu zapłaty sumy wekslowej 70 zhr. w. a. z pn. na rzecz Karola Kornickiego pod dniem 13. kwietnia 1871 L. 18982 wydanego — ustanawia dla rzezonego obecnie

(1284 3-3) **Rundmachung I.**

Nr. 22875. Zur Sicherstellung des Transportes der Tabak-Fabrik-Güter, welche in der Zeit vom 1. Juli 1871 bis Ende Juni 1872 von den und an die galiz. k. k. Tabak-Regie-Aemter, Tabakfabriken und Tabak-Einfuhrämter zur Verfrachtung kommen werden, wird hiemit von der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Einfuhrämter in Wien eine öffentliche Concurrenz ausgeschrieben.

Unternehmungslustige haben ihre diesbezüglichen mit der Stempelmarke à 50 kr. versehenen und mit der Quittung über das erlegte Badium versehenen Offerte bei der k. k. Central-Direction (in deren Amtsgebäude, Alfergrund, Waisenhausgasse Nr. 1) am 19. Juni 1871 bis 12 Uhr Mittags versiegelt zu überreichen.

Die näheren Bestimmungen sind aus der detaillirten Rundmachung II. vom heutigen, obige Zahl zu entnehmen, welche auch die approximativen Frachtmengen und die einzelnen Transport-Routen enthält, und sammt den Contract-Bedingungen vom 9. März 1866 Z. 920, während den gewöhnlichen Amtsstunden bei dem Expedite dieser Central-Direction, bei dem Deconomate der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg und der k. k. Finanz-Direction in Czernowitz, dann bei den k. k. Tabak-Fabrikern in Winniki und Monasterzyska und bei den Tabak-Einfuhrämtern in Jagielnica und Zablotów eingesehen werden können.

Concretal-Anbethe, sie mögen auf was immer für Routen lauten, werden nicht berücksichtigt.

Wien, am 17. Mai 1871.

(1286 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 9610. Podczas sezonu kąpielowego w Lubieniu, to jest od 15go czerwca do 15go września będzie co-roczenie obiegać między Bartatowem a Lubieniem codzienna jazda posłańcza w następującym porządku:

Z Bartatowa o godz. 9. min. 10 rano.  
w Lubieniu o godz. 10. m. 40 rano.  
Z Lubienia o godz. 4. m. 10 po południu,  
w Bartatowie o godz. 5. m. 40 po południu.

C. k. krajowa dyrekcya poczt.  
Lwów, dnia 3. czerwca 1871.

**Rundmachung.**

Nr. 9610. Während der Badezeit in Lubien, d. i. vom 15ten Juni bis 15. September wird alljährig zwischen Bartatow und Lubien wielki eine tägliche Botenfahrt in nachstehender Cursordnung verkehren, und zwar:

Von Bartatow um 9 Uhr 10 M. Früh,  
in Lubien um 10 Uhr 40 M. Früh.

Von Lubien um 4 Uhr 10 M. Nachmittags.  
in Bartatow um 5 Uhr 40 M. Nachmittags.

Von der k. k. galiz. Postdirection.  
Lemberg, am 3 Juni 1871.

(1287 1-3) **Obwieszczenie**

L. 9666. Od 15. czerwca do końca września b. r. będą między Bochnią a Krynicą kursować codziennie dwa szybkozwozy w następującym porządku:

Z Bochni o 7. godz. — m. zrana.  
" 12. " 30 " w nocy.  
W Krynicy 7. " 30 " wieczór.  
" 12. " 30 " w południe.  
Z Krynicy 8. " 30 " wieczór.  
" 6. " 45 " zrana.  
W Bochni 8. " 30 " zrana.  
" 7. " 30 " wieczór.

Przyjmowanie podróżnych rozszerza się do siedm osób przy każdej jeździe.

Równocześnie zaprowadza się między Krynicą a Żegestowem letnie jazdy posłańcze w następującym porządku:

Z Żegestowa o 5. godzinie — m. wieczór.  
W Krynicy 7. " 25 " " "  
Z Krynicy 4. " — " zrana.  
W Żegestowie 6. " 25 " " "

Nareszcie ogranicza się szybkozwozy Bochnia-Késmark na przestrzeń Nowy Sącz-Késmark w następującym porządku jazdy:

Z Nowego Sącza w Niedzielę, Poniedziałek, Środę, Piątek o 3. godzinie 15 min. po południu;

W Késmarku w następujących dniach o 2. godzinie 15 min. zrana;

Z Késmarku w Niedzielę, Wtorek, Środę, Piątek o 12. godzinie w południe;

W Nowym Sączu w tychże dniach o 10. godzinie 25 minut wieczór.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.  
Lwów, dnia 6. czerwca 1871.

**Rundmachung.**

Nr. 9666. Vom 15ten Juni bis Ende September l. S. an werden täglich zweimalige Walfahrten zwischen Bochnia und Krynica in nachstehender Ordnung verkehren:

Von Bochnia um 7 Uhr — M. Früh.  
" 12 " 30 " Nachts  
in Krynica " 7 " 30 " Abends.  
" 12 " 30 " Mittags.  
Von Krynica " 8 " 30 " Abends.  
" 6 " 45 " Früh.  
in Bochnia " 8 " 30 " Abends.  
" 7 " 30 " Abends.

Die Aufnahme der Reisenden ist auf sieben Personen bei jeder Fahrt ausgedehnt.

Gleichzeitig werden zwischen Krynica und Żegestów Sommerbotenfahrten mit nachstehender Cursordnung eingeführt:

Von Żegestów um 5 Uhr — M. Abends.  
in Krynica " 7 " 25 " "  
Von Krynica " 4 " — " Früh.  
in Żegestów " 6 " 25 " "

Endlich werden die Walfahrten Bochnia-Késmark auf die Straße Neu-Sandec-Késmark beschränkt und in nachstehender Cursordnung verkehren:

Von Neu-Sandec: Sonntag, Montag, Mittwoch, Freitag um 3 Uhr 15 Min. Nachmittags;

in Késmark an den nachstehenden Tagen um 2 Uhr 15 Min. Früh.

Von Késmark: Sonntag, Dienstag, Mittwoch, Freitag um 12 Uhr Mittags;

in Neu-Sandec an denselben Tagen um 10 Uhr 25 Min. Abends.

Von der k. k. galiz. Post Direction.  
Lemberg, am 6. Juni 1871.

(1290 1-3) **E d y k t.**

Nr. 5745 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemysłu zawiadamia niniejszem p. Rudolfa Lisowskiego z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu na prośbę Itziga Mann de praes. 30. maja 1871 do L. 5745 pto 250 zlr. w a. z pn. na dniu dzisiejszym nakaz zapłaty wydanym postanowionemu jego kuratorowi adw krajow. p. Skalkowskiemu doręczony został.

Przemysł, dnia 31. maja 1871.

(1291 1-3) **E d y k t.**

Nr. 2632 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie podaje niniejszem do wiadomości, że celem wydobycia przez Herscha Henmana nakazem zapłaty z dnia 17. maja 1866 L 3167 przeciw dłużniczece wekslowej p. Natalii Zucker wywalczonej a ustępstwem z daty Kraków 15. marca 1870 na p. Perłę Gleitzmann przelanej sumy wekslowej 442 zlr. 50 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż połowy realności pod Nr. 84 w Rzeszowie położonej a dłużniczki p. Natalii Zucker a względnie jej spadkobierczyni pp. Karoliny Sachs, Amalii Czaczkes i Cecylii Winterowej ut Dom. 4 pag. 192 n. 14 haer. i dom 4 pag. 193 n. 16 haer własnej w sądzie tutejszym na dniu 18. lipca 1871 o godzinie 10 zrana w ostatnim terminie pod następującemil lżejszemi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Za cenę wywoławczą wyznacza się ceną 8500 zlr. w. a. — Poniżej tej ceny sprzedaż nie nastąpi.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży do rąk komisji licytacyjnej kierującej jako wadyum kwotę 850 zlr. w. a. w gotówce lub papierach wartościowych kurs na giełdzie wiedeńskiej mających, według kursu.

3. Akt oszacowania, ekstrakt tabularny i reszta warunków licytacyjnych w żądanej registraturze przeglądnięte być mogą.

Rzeszów, dnia 11. maja 1871.

(1292 1-3) **E d y k t.**

Nr. 6385. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Samborze zawiadamia niniejszem Esterę Littmann — z miejsca pobytu niewiadomego, — że na prośbę advokata Dr. Pawlińskiego, zawiadowcy masy krydalnej Herscha Löw, przeciwko niej pod dniem 7. Czerwca 1871 do L. 6385 nakaz zapłaty sumy względem sumy wekslowej 480 zlr. 84 ct w. a. wydany, i że takowy ustanowionemu dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratorowi p. adw. Dr. Kohn, z zastępstwem p. adw. Dr. Ehrlich doręczony został; wzywając zarazem Esterę Littmann, ażeby potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzieliła, lub innego zastępcę tutejszemu sądowi tem pewniej wskazała, ileże w razie przeciwnym, złe skutki z tego wynikłe, sama sobie przypisaćby musiała.

Z c. k. sądu obwodowego.

Sambor, dnia 7. czerwca 1871.

(1293 1-3) **E d y k t.**

Nr. 7293. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem p. Kazimierza Janickiego z miejsca pobytu niewiadomego, iż na prośbę Chaskla Lauera uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 7293 przeciw niemu wydany został nakaz płatniczy resztującej sumy wekslowej 200 zlr. z pn., że dla niego ustanowiony został kurator w osobie adw. dra Szydłowskiego z substytucją adw. dra. Tutaka

i że temuż kuratorowi nakaz płatniczy doręczony został

Stanisławów, 31. Maja 1871.

(1294 1-3) **E d y k t.**

Nr. 7292. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem p. Stanisława Gryglewskiego, iż na prośbę J. S. Friedmana uchwałą z dnia dzisiejszego do L. 7292 wydano przeciw niemu nakaz płatniczy resztującej sumy wekslowej 46 zlr. w. a. z pn. — że dla niego kuratorem adw. Dr. Szydłowskiego z substytucją adw. Dra. Tutaka został ustanowionym i że nakaz płatniczy do rąk ustanowionego kuratora doręczony został.

Stanisławów, dnia 31. maja 1871.

(1295 1-3) **E d y k t.**

L. 1137. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszym edyktem z miejsca pobytu niewiadomych Pawła i Lucy małżonków Kornelów, dalej Tomasza Kornela, Antoniego Kornela, tudzież ich niewiadomych wierzycieli i prawonabywców, iż p. Maryanna Kuczkiewiczowa wniosła pod dniem 13go marca 1871 l. 1137 pozew przeciw niemu o umorzenie i wyekstabilowanie sumy 150 zlr. m. k. w stanie biernym realności pod l. 92-33 w Bochni położonej, poz. I on. zaliczki; w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 14go sierpnia 1871 o godzinie 9. rano wyznaczono.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych, tudzież ich wierzycieli i prawonabywców wiadome nie jest, przeto c. k. sąd ustanawia dla nich na tychże koszt kuratorem pana c. k. notaryusza Szafranskięgo, z którym na rzezonym terminie sprawa ta wedle ustawy sądowej dla Galicyi obowiązującej przeprowadzoną zostanie.

Wzywa się przeto powyższych zapozwanych, aby w należytych czasie osobiście do sądu się stawili lub potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzieliłi, albo też zastępcę sobie wybrali, i sądowi oznajmili, słowem, ażeby wszystkich prawnych środków do obrony użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu powiatowego

Bochnia, dnia 20. kwietnia 1871.

(1296 1-3) **E d y k t.**

L. 2018. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu i życia niewiadomego p. Jacka Śliwińskiego, tudzież jego wierzycieli i prawonabywców, iż p. Maryanna Kuczkiewiczowa wniosła przeciw nim skargę de praes 27. kwietnia 1871 do l. 2018 o umorzenie i ekstabilowanie kwoty 475 zlr. w. z przyn. zaliczki; w stanie biernym realności pod l. 31-91 w Bochni w poz. II. on., w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 14. sierpnia 1871 o 9tej godzinie zrana wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych wiadome nie jest, przeto ustanawia się dla nich i na ich koszt kuratorem pana Leonard Serafińskiego, z którym sprawa ta wedle ustawy sądowej dla Galicyi obowiązującej przeprowadzoną zostanie.

Poleca się zatem pozwany, aby na powyższym terminie w sądzie stanęli, lub potrzebne dokumenta ustanowionemu kuratorowi udzieliłi albo zastępcę innego sobie obrali i o tem sądowi donieśli, w ogóle wszelkich prawnych do obrony służących środków użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Bochnia, dnia 29. kwietnia 1871.

(1281 2-3) **E d y k t.**

Nr. 2678. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany w Tarnopolu ogłasza, że w skutek przyzwolenia tutejszego c. k. sądu obwodowego, z 24. kwietnia 1871 l. 4839, Tomasz Łopusz, także Łopuszańskim zwany, gospodarz ze wsi Kalasantówki, za marnotrawcę uznany, i Marcin Tomaszewski gospodarz tej samej wsi jego kuratorem ustanowiony został.

Tarnopol, dnia 8. Maja 1871.

**Doniesienia prywatne.**

**C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny**  
wydaje we **Lwowie** i przez Filie w **Krakowie, Czerniowcach, Białej, Tarnopolu i Samborze**  
począwszy od 20. października 1869

**Asygnaty kasowe**

4 1/2 procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu

5 " " " " 14 " " "

5 1/2 " " " " 30 " " "

6 " " " " 60 " " "

(94 15-?)

**Dyrekcya.**

Z drukarni E. Winiarza.